
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1340 

DETERMINA 
N. 1181 DEL 03/09/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 68712   DEL  4.09.2014 

CLASSIFICAZIONE:  7.6

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MUNARETTO ELENA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO PER LA
RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Ricordato che quest’anno la storica festa dedicata a “Il Giro della Rua” non si svolgerà con la

consueta modalità che prevede l'esposizione della grande Rua, la sfilata della comunità vicentina

lungo lo storico percorso e la festa in piazza, a seguito della decisione del Comitato per la Rua –

Vicenza in accordo con l’amministrazione comunale, stabilendo che dal 2015 la manifestazione

sarà proposta con cadenza biennale, negli anni dispari;

Preso atto che, pur in assenza del tradizionale evento, la città vivrà comunque una giornata

dedicata alla tradizione della Rua, fissata per sabato 6 settembre 2014;

Visto il programma di iniziative predisposto dal Comitato per la Rua e dal Comune di Vicenza, in

attesa del ritorno della manifestazione nel 2015, che prevede per tutta la giornata del 6 settembre

l’annullo postale e l'annullo speciale nel primo giorno di emissione del francobollo celebrativo de “Il

Giro della Rua” approvato dal Ministero dello Sviluppo Economico e realizzato dalla Zecca dello

Stato con Poste Italiane in Loggia del Capitaniato; la presentazione dell’ultimo libro di Walter e

Antonio Stefani “Il palio di Vicenza” nel pomeriggio in sala Bernarda a cui seguirà un concerto in

piazza dei Signori dell’Orchestra Giovanile Vicentina (approvato dalla giunta con decisione n. 276

del 05.08.2014);

Considerato che per la realizzazione del programma di attività sopra descritto il Comitato per la

Rua ha quantificato una spesa complessiva di € 3.200,00, già coperta per € 1.500,00 da risorse

del Comitato stesso e da contributi della Banca Popolare di Vicenza e del Collegio notarile di

Vicenza e Bassano;

Vista la decisione della giunta comunale n. 300 del 2 settembre 2014 con la quale è stata

approvata l'assegnazione al Comitato per la Rua di un contributo di € 1.700,00, a sostegno delle

spese previste per la realizzazione del programma sopra descritto; 

Tutto ciò premesso;

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Viste le deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n.40/7111 del 16.4.1991 di

approvazione del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili

vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, turismo ed iniziative

nell'ambito delle tradizioni;

Tenuto conto:

- della qualità complessiva del programma di iniziative predisposto dal Comitato per la Rua –

Vicenza in collaborazione con il Comune di Vicenza, per rinnovare la tradizione della storica

festa “Il Giro della Rua”, che coinvolge tutta la comunità locale vicentina, oltre a numerosi

visitatori e turisti, in attesa che la manifestazione torni nel 2015; 

- della compatibilità dell’attività proposta con i compiti del Comune e gli interessi della sua

collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo statuto

comunale;

- che l'associazione “Comitato per la Rua - Vicenza” è soggetto istituzionalmente preposto allo

svolgimento del programma di iniziative predisposto, come previsto dal proprio statuto e che dal

2010 al 2013 ha organizzato in collaborazione con il Comune la manifestazione “Il Giro della

Rua” che ha riscosso in ogni edizione grande interesse e successo di pubblico;

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

- che l’intervento dell’amministrazione, in ragione del contributo stanziato, delle potenziali ricadute

dell’attività sul territorio e dell’affidabilità del soggetto proponente, rispetta i criteri di efficacia,

efficienza ed economicità;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di erogare il contributo di € 1.700,00 all'associazione “Comitato per la Rua – Vicenza” per lo
svolgimento delle iniziative finalizzate a rinnovare la tradizione della Rua, in attesa dell'edizione de
“Il Giro della Rua” 2015, programmate per sabato 6 settembre prossimo, secondo quanto illustrato
in premessa;

2) di impegnare la spesa di € 1.700,00 al cap. n. 1360100 “Iniziative per servizi generali
nell’ambito delle attività istituzionali del Sindaco” del bilancio dell'esercizio 2014 dove esiste la
necessaria disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM

28/12/11:

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2014 1.700,00 2014 1.700,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.700,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1360100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.700,00 OK 1.700,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

7) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla
presente determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto.   
 

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

Vicenza, 03.09.2014   Parere  favorevole: LA PO./AP         F.TO dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 
                                                                                                (nome+cognome e firma)                 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER L'USO 
DEL CAPITOLO 1360100

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1340 

DETERMINA N. 1181 DEL 03/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 68712  DEL 4.09.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE : 7.6   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - LA TRADIZIONE DELLA RUA. CONTRIBUTO DI € 1.700,00 AL COMITATO 
PER LA RUA - VICENZA PER LE INIZIATIVE DEL 6 SETTEMBRE 2014. NON SOGGETTO A CIG

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1360100 IMPEGNO N. 98702 DEL 23/09/14

FINANZIAMENTO € 1.700,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 24.09.2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)  F.TO

Vicenza, 24.09.2014     Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   F.TO

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 


